

807 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 10 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на рабочих местах вредных и (или) опасных факторов;
- случаи на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не выявлены (рабочие места, в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на процессе РМ в процессе идентификации		Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
			Наличие/отсутствие предложений от работника	Отсутствуют			
F001021003. УК Центр развития клиентского опыта							
F001000000. Управляющая компания							
55	Менеджер контроля и качества	-	да	Отсутствуют	Не идентифицированы	-	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Ф320000000. Филиал АО "ЕВРАЗ Маркет" в г. Брянск							
Ф320008000. Ремонтная служба							
51	Энергетик	-	да	Отсутствуют	Световая среда	Система искусственного освещения	4.2
56	Механик (0,5 ст.)	-	да	Отсутствуют	Световая среда	Система искусственного освещения	2.1
Ф320006000. Участок металлопроцессинга							
34	Мастер	-	да	Отсутствуют	Химический	Вредные вещества в воздухе рабочей зоны	4
					Шум	Технологическое оборудование	4
					Световая среда	Система искусственного освещения	1.6
					Тяжесть трудового процесса	Процесс управления краном	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Ф320000000. Филиал АО "ЕВРАЗ Маркет" в г. Брянск							
Ф320007000. Участок складской логистики							
57	Машинист крана (мостового типа)	-	да	Отсутствуют	Химический	Вредные вещества в воздухе рабочей зоны	8
					Шум	Кран в процессе работы, технологическое оборудование	8

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал АО "ЕВРАЗ Маркет" в г. Брянск

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
F001000000. Управляющая компания					
F001021003. УЖ Центр развития клиентского опыта					
55. Менеджер контроля и качества	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
F320000000. Филиал АО "ЕВРАЗ Маркет" в г. Брянск					
F3200008000. Ремонтная служба					
51. Энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
56. Механик (0,5 ст.)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
F3200006000. Участок металл-процессинга					
34. Мастер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
F320007000. Участок складской логистики					
57. Машинист крана (мостового типа)	Установить звукоизолирующую и звукопоглощающую облицовку кабины крана	Снижение воздействия шума на органы слуха.			
58А. Машинист крана (козлового типа)	Тяжесть трудового процесса - неустрашимый вредный производственный фактор, обусловленный спецификой трудового процесса				
62. Газорезчик (0,1 ст.)	Тяжесть трудового процесса - неустрашимый вредный производственный фактор, обусловленный спецификой трудового процесса				
62. Газорезчик (0,1 ст.)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 03.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора филиала по

производству
(должность)



Голунов Валерий Владимирович
(Ф.И.О.)

09.02.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОПУ
(должность)



Палкина Татьяна Сергеевна
(Ф.И.О.)

09.02.2023
(дата)

Энергетик
(должность)



Быков Андрей Николаевич
(Ф.И.О.)

09.02.2023
(дата)

Начальник смены УСП
(должность)



Москаленко Виктор Анатольевич
(Ф.И.О.)

09.02.2023
(дата)

Специалист по ОТ
(должность)



Илюшина Тамара Сергеевна
(Ф.И.О.)

09.02.2023
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

807
(№ в реестре)



Борисова Ирина Викторовна
(Ф.И.О.)

03.02.2023
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Курский центр охраны труда" (ООО "КЦОТ")
(полное наименование организации)

2. 305029, Курская область, г.Курск, Центральный округ, ул.Хуторская, д.11, оф.1; 8-903-876-41-41
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 331

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 06.07.2016

5. ИНН 4632119738

6. ОГРН организации 1104632003552

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭН54	07 июня 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	01.02.2023	Борисова Ирина Викторовна	Эксперт по специальной оценке условий труда	003 0006993	20 марта 2020 г.	807

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	01.02.2023	Химический фактор	Измерители параметров микроклимата "Метеоскоп-М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	214716	24.03.2023
2	01.02.2023	Химический фактор	Газоопределители химические и трубки индикаторные ГХ-Е СО-0,25 (Углерод оксид)	14975-10	1-22	05.04.2025
3	01.02.2023	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод.ТИ-[Азота оксиды (NOx)-0.25]	24321-13	партия 38-06	10.07.2023
4	01.02.2023	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод.ТИ-[С6Н14(гексан)-4,0]	24321-13	партия 22-06	08.06.2023
5	01.02.2023	Химический фактор	Аспиратор А-01, мод.А-01-1-45	18029-05	726	04.08.2023
6	01.02.2023	Шум	Измерители параметров микроклимата "Метеоскоп-М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	214716	24.03.2023
7	01.02.2023	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра ЭКОФИ-	48906-12	БФ 180759	01.06.2023

ЗИКА-110А							
8	01.02.2023	Шум	Калибратор акустический CAL 200 МЕТЕОУСЛОВИЯ	39217-08	8605	18.01.2024	
9	01.02.2023	Ультразвук	Измерители параметров микроклимата "Метеоскоп- М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	214716	24.03.2023	
10	01.02.2023	Ультразвук	Шумомер-вибромметр, ана- лизатор спектра ЭКОФИ- ЗИКА-110А	48906-12	БФ 180759	01.06.2023	
11	01.02.2023	Вибрация общая	Измерители параметров микроклимата "Метеоскоп- М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	214716	24.03.2023	
12	01.02.2023	Вибрация общая	Шумомер-вибромметр, ана- лизатор спектра ЭКОФИ- ЗИКА-110А	48906-12	БФ 180759	01.06.2023	
13	01.02.2023	Световая среда	Пульсметр-Люксметр «Ар- гус-07»	15560-02	236	28.02.2023	
14	01.02.2023	Световая среда	Измерители параметров микроклимата "Метеоскоп- М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	214716	24.03.2023	
15	01.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Измерители параметров микроклимата "Метеоскоп- М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	214716	24.03.2023	
16	01.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер электронный	б/н	б/н	-	
17	01.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный GLM40	60740-15	810208165	31.10.2023	
18	01.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-120	42009-09	1179	03.05.2023	
19	01.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-16	307113	20.10.2023	
20	01.02.2023	Напряженность тру- дового процесса	Измерители параметров микроклимата "Метеоскоп- М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	214716	24.03.2023	
21	01.02.2023	Напряженность тру- дового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-16	307113	20.10.2023	

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда


(подпись)

Богданов Александр Михайлович
Ф.И.О.

(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал АО "ЕВРАЗ Маркет" в г. Брянск

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
Рабочие места (ед.)	44	10	0	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	53	9	0	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
из них женщины	18	5	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16																
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24								
55	Менеджер контроля и качества	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2					Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		F001021003. УК Центр развития клиентского опыта																													
		F320000000. Филиал АО "ЕВРАЗ Маркет" в г. Брянск																													
		F320008000. Ремонтная служба																													
51	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Механик (0,5 ст.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		F320006000. Участок металлпроцессинга																													
34	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		F320007000. Участок складской логистики																													
57	Машинист крана (мостового типа)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет

Таблица 2

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
55	Менеджер контроля и качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60А (58А)	Машинист крана (козлового типа)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
61А (58А)	Машинист крана (козлового типа)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
51	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Механик (0,5 ст.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
57	Машинист крана (мостового типа)	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
58А	Машинист крана (козлового типа)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
59А (58А)	Машинист крана (козлового типа)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
62	Газорезчик (0,1 ст.)	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Филиал АО "ЕВРАЗ Маркет" в г. Брянск

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

Юр. адрес: 347913, Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Химическая, д. 9;

Адрес местонахождения филиала: 241035, г. Брянск ул. Сталелитейная, д.14;

место нахождения и место осуществления деятельности,

6154062128

идентификационный номер налогоплательщика,

1026102571505

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

55. Менеджер контроля и качества; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

51. Энергетик; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

56. Механик (0,5 ст.); 1 чел.

34. Мастер; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 1041-БР-ЗЭ от 03.02.2023 - Борисова Ирина Викторовна (№ в реестре: 807)

№ 1041-БР-ЗИ от 10.01.2023 - Борисова Ирина Викторовна (№ в реестре: 807);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Курский центр охраны труда" (ООО "КЦОТ");

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 331

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "13" 02 2023 год

М.П.

(подпись)

Борисенко М.В.

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)